148. *Bene vero illis, quæ quidem sunt contraria alicui decreto concilii Tridentini, ab eo tamen non fuere revocata.* — Resp. II. Non tantum in foro interno, sed etiam externo valide et licite utuntur regulares privilegiis, quæ sunt contraria alicui ex præcedentibus decreto sine ulla privilegiorum derogatoria clausula posito. Patet conclusio per iura, rationes et doctores a n. 139, positos. (ADNOTATIO XLIV.)

§ VII.

DE PRIVILEGIIS VIVÆ VOCIS ORACULO CONCESSIS; AC REVOCATIONE ET VALORE ILLORUM.

149. *Vivæ vocis oraculum quid?* — Quæritur I. Quid et cujus valoris sit privilegium vivæ vobis oraculum?

Resp. I. Vivæ vocis oraculum esse privilegium, quod princeps, v. g. Pontifex sola voce, seu oretenus duntaxat concessit; quamvis subinde, ut etiam pro foro externo probari, et praticare valeat, postea in scripturam redigatur, et testimonio authentico ab iis, quibus ex officio incumbit, fide dignum reddatur. Ita in re communis, patetque ex terminis.

150. *Pro foro interno ejusdem est valoris cum privilegio in scriptis dato.* — Resp. II. Gratæ et privilegia vivæ vocis oraculo concessa quoad substantiam pro foro interno sunt ejusdem valoris, quanti sunt privilegia in scriptis concessa. Rursus communis, textu claro can. *Institutionis*, 7, cau. 25, q. 2, patetque ex dictis supra h. t. n. 28, ubi diximus et probavimus, ad essentiam et substantiam privilegii non requiri scripturam, consequenter quoad substantialem vim et efficaciam oraculum vivæ vocis idem valere, quantum valet privilegium in scriptis concessum. Accedit Leonem X, specialiter concessisse nostro ordini, quod vivæ vocis oracula non sint minoris valoris et efficacie, quam privilegia per Bullam concessa, uti videre est in nostro *Compendio privilegiorum*, §. *Oracula vivæ vocis*.

151. *Non item pro foro externo, nisi probetur.* — Dicitur autem notanter pro foro interno; quia ut etiam pro foro externo praticari valeant, non sufficit, illa esse concessa sed insuper requiritur, ut testimonio authentico concessio illorum probetur; Donatus, tom. I, p. I, tr. XV, q. 2, n. 5, patetque ex Constitutione Julii II, Romani Pontificis et

Regul. Cancellariæ 52. Ratio est, quia alias quis dicere posset, se habere privilegium vivæ vocis oraculo concessum, sicque prætextu oraculi vivæ vocis eludere leges et canones in foro externo non sine perturbatione boni communis.

152. *Privilegia vivæ vocis oraculo concessa hodie pro utroque foro sunt revocata, aliquibus exceptis.* — Quæritur II. An et quæ oracula vivæ vocis de facto sint revocata? et quæ non? Resp. I. Omnia et singula privilegia quibuscunque capitulis, collegiis, ordinibus, vel personis eorum a quocunque tandem Pontifice usque ad Urbanum Papam vivæ vocis oraculo concessa hodie pro utroque foro sunt revocata, ita ut nec in foro interno, nec externo amplius uti liceat hujusmodi privilegiis vivæ vocis oraculo concessis; etsi ad supplicationem regum sint concessa, ac de iisdem vere concessis cardinales propria manu scriptum testimonium ferant; nisi per officiales, et ministros illos, quibus incumbit ratione officii, gratis, privilegiis et favoribus per Pontifices oretenus, seu vivæ vocis oraculo concessis, aut in futurum concedendis finem facere, et authenticare, ac quibus officialibus propterea fides haberi solet, et debet, sint authenticata. Ita hodie unanimis, et certa ob claras et expressas revocationes a Gregorio XV et Urbano VIII, factas. Enimvero Gregorius XV per suam constitutionem Romanus Pontifex in specula, quæ est 27 in t. III Bullarii Cherubini universalem vivæ vocis oraculorum fecit revocationem sequentem.